



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Iacú

1

Segunda-feira • 26 de Abril de 2021 • Ano II • Nº 1079

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Iacú publica:

- **Resultado de Julgamento e Classificação das Propostas Chamada Pública 002/2021.**
- **Aviso de Homologação Chamada Pública nº 002/2021** - Aquisição de gêneros alimentícios para montagem do kit alimentação escolar geral, de acordo com sua natureza, da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o exercício de 2021.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA **OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

O Município de Iaçu-Ba, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado da Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública 002/2021, quanto a análise técnica por parte das Sra. Nutricionistas, com base na Resolução nº 06, de 08 de maio de 2020, especificamente no art. 35 que trata dos critérios de seleção dos projetos de venda a serem habilitados, assim como aduz no edital.

Da abertura dos envelopes constando Projeto de Venda, restou identificado os seguintes quantitativos ofertados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTDE. DO EDITAL	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	COOPERATIVA REGIONAL DE REFORMA AGRARIA DA CHAPADA DIAMANTINA LTDA	GRUPO INFORMAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA	Duzia	9.920	4,79	9.920	9.920
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloracao 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesoes de origem, rachaduras e cortes, danos fisicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presenca de material terroso e sujidades.	kg	9.920	3,20	9.920	9.920
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	kg	2.705	3,65	2.705	2.705
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg	2.705	3,69	2.705	2.705
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades,	Espiga	25.300	1,00	25.300	



PREFEITURA DE
IAÇU

	parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,					25.300
6	PÃO , composto de ingredientes naturais em maior parte cenoura como ingrediente base. (unidade de 50g)	Kg	160	11,13	160	160

Depois de confirmada a habilitação dos proponentes, foram examinadas pela Presidente e Equipe Tec. de Nutricionistas, os Projetos de Venda com as exigências contidas no edital, quanto ao objeto, bem como quanto à compatibilidade dos preços apresentados com os praticados no mercado local e na região e o valor estimado para a contratação, restando identificado que todos atenderam as exigências contidas no edital. Após a análise dos critérios de seleção restou identificado os vencedores para os itens, conforme relacionados nas tabelas abaixo:

1º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (ADEVANDA JOSÉ FELIPE SANTOS QUEIROZ) DAP: SDW0791514855912307190817					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATATA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolução 12/78 da	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45



	CNNPA. Item da merenda escolar.				
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54

2º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (ADRIANO MUNIZ SANTANA) DAP: SDW003491845001308201119

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATATA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17



	CNNPA, item da merenda escolar				
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54

3º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (DILCENEA GONÇALVES SILVA DE SOUZA) DAP: SDW0353840005971202190628					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATATA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00



PREFEITURA DE
IAÇU

parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,				
VALOR TOTAL =====>			R\$ 8.880,54	

4º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (GEYSA LIMA SANTANA) DAP: SDW0039443765951202190704					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00

5



PREFEITURA DE
IAÇU

consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,				
VALOR TOTAL =====>				R\$ 8.880,54

5º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (GILDÁSIO PEREIRA DA SILVA) DAP: SDW0925300608001202190658					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATATA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54



PREFEITURA DE
IAÇU

**6º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (GILVANETE DE SANTANA ARAUJO) DAP:
SDW0052216715221008200522**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54

**7º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (LARISSA DA SILVA DE SANATANA) DAP:
SDW0085761945461108200309**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL GERAL
------	-------------------	------	-------	------------	-------------



			UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	COTADA	
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>				R\$ 8.880,54	

8º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (MARCELO SANTOS QUEIROS) DAP: SDW0093150895961108200336					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL



PREFEITURA DE
IAÇU

1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATATA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54

9º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (MARIA DO CARMO ARAÚJO DA SILVA) DAP: SDW0881544085201202190638					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32



PREFEITURA DE
IAÇU

	condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA				
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloracao 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesoes de origem, rachaduras e cortes, danos fisicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presenca de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54

10º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (NEIDE ALVES DE MENEZES) DAP: SDW0005513715601102191218					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32

10



PREFEITURA DE
IAÇU

	CNNPA				
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54

**11º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (PAULO CÉZAR SILISTRINO DOS SANTOS) DAP:
SDW0459386875002808190408**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60



	rama, tamanho e coloracao 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesoes de origem, rachaduras e cortes, danos fisicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presenca de material terroso e sujidades.				
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54

12º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (TATIANE TANAN SANTOS) DAP: SDW0342230368582410190157					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	716	R\$ 3.429,64
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloracao 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesoes de origem, rachaduras e cortes, danos fisicos e	Maços	R\$ 3,20	716	R\$ 2.291,20



PREFEITURA DE
IAÇU

	mecanicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.				
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	196	R\$ 715,40
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	196	R\$ 723,24
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.809	R\$ 1.809,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.968,48

13º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (VALDEMAR PEREIRA DA SILVA) DAP: SDW0987848115870402191118					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloracao 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesoes de origem, rachaduras e cortes, danos fisicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60

13



PREFEITURA DE
IAÇU

	sujidades.				
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolucao 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
VALOR TOTAL =====>					R\$ 8.880,54

14º AGRICULTOR FAMILIAR GRUPO INFORMAL (VANILTON DA SILVA ROSA) DAP: SDW0932243705720402191215					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	PREÇO UNITÁRIO (PREVISTO NO EDITAL)	QUANTIDADE COTADA	TOTAL GERAL
1	BANANA , da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA	Kg.	R\$ 4,79	708	R\$ 3.391,32
2	BATARA DOCE , de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloracao 02 uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesoes de origem, rachaduras e cortes, danos fisicos e mecanicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presenca de material terroso e sujidades.	Maços	R\$ 3,20	708	R\$ 2.265,60
3	BETERRABA , de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas,	Kg.	R\$ 3,65	193	R\$ 704,45



PREFEITURA DE
IAÇU

	segundo a Resolução 12/78 da CNNPA. Item da merenda escolar.				
4	CENOURA , de primeira, isenta de sujidades, parasitos e larvas, seguindo a Resolução 12/78 da CNNPA, item da merenda escolar	Kg.	R\$ 3,69	193	R\$ 712,17
5	MILHO VERDE , em espigas, de primeira, isento de sujidades, parasitos, larvas, apresentando um grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo humano, seguindo a resolução 12/78 da CNNPA,	Und.	R\$ 1,00	1.807	R\$ 1.807,00
6	PÃO , composto de ingredientes naturais em maior parte cenoura como ingrediente base. (unidade de 50g)	Kg	11,13	160	1.780,80
VALOR TOTAL =====>				R\$ 10.661,34	

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

Iaçu/Ba, 23 de abril de 2021

Laiana Rocha Teles
PRESIDENTE DA CPL

Valquirio Emerson Silva
Membro CPL

Noel Alves dos Santos
Membro CPL

Genilda Brito dos Santos Sodré –
Secretária Municipal de Educação

Monique Batatinha de Souza
(CRN5 8284)

Ananda Rodrigues Silva dos Santos
(CRN5 8889)



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública Nº 002/2021

O PREFEITO DE IAÇU, no uso de suas atribuições legais, e considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a aquisição de gêneros alimentícios para montagem do kit Alimentação Escolar Geral, de acordo com sua natureza, da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o exercício de 2021, em conformidade com a Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE nº 06/2020 e o Parecer nº 00004/2021/CGJUR/PFFNDE/PGF/AGU. HOMOLOGOU os atos praticados pela comissão de Licitação, referente ao julgamento e cadastramento dos agricultores participantes em forma de Chamada Pública, sendo cadastrados: 1º ADEVANDA JOSÉ FELIPE SANTOS QUEIROZ (DAP: SDW0791514855912307190817), valor R\$ 8.880,54 – 2º ADRIANO MUNIZ SANTANA (DAP: SDW003491845001308201119) valor R\$ 8.880,54 – 3º DILCENEA GONÇALVES SILVA DE SOUZA (DAP: SDW0353840005971202190628), valor R\$ 8.880,54 – 4º GEYSA LIMA SANTANA (DAP: SDW0039443765951202190704), valor R\$ 8.880,54 – 5º GILDÁSIO PEREIRA DA SILVA (DAP: SDW0925300608001202190658), valor R\$ 8.880,54 – 6º GILVANETE DE SANTANA ARAUJO (DAP: SDW0052216715221008200522), valor R\$ 8.880,54 – 7º LARISSA DA SILVA DE SANATANA (DAP: SDW0085761945461108200309), valor R\$ 8.880,54 – 8º MARCELO SANTOS QUEIROS (DAP: SDW0093150895961108200336), valor R\$ 8.880,54 – 9º MARIA DO CARMO ARAÚJO DA SILVA (DAP: SDW0881544085201202190638), valor R\$ 8.880,54 – 10º NEIDE ALVES DE MENEZES DAP: (SDW0005513715601102191218), valor R\$ 8.880,54 – 11º PAULO CÉZAR SILISTRINO DOS SANTOS (DAP: SDW0459386875002808190408), valor R\$ 8.880,54 – 12º TATIANE TANAN SANTOS (DAP: SDW0342230368582410190157), valor R\$ 8.968,48 – 13º VALDEMAR PEREIRA DA SILVA (DAP: SDW0987848115870402191118), valor R\$ 8.880,54 – 14º VANILTON DA SILVA ROSA (DAP: SDW0932243705720402191215), valor R\$ R\$ 10.661,34. Iaçu/Ba, 23 de Abril de 2021. NIXON DUARTE MUNIZ FERREIRA – PREFEITO.